, o Version 2
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION -
DE PRCPUESTAS Fecha: Agosto § de 2018

Cédigo: GAL F7

CONCURSO DE MERITOS No. 007 DE 2023

- INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTALY

 SOCIAL PARA LA CONSTRUCCION DE LA RED DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO

- SANITARIO Y ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CALLE 23 DEL MUNICIPIODE
CHIA.

OBJETO:

En Chia, siendo las 8:00 am. del dia trace (13) de julic de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunidn del comité
de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de svaluar la propuesta
presentada dentro del Concurso de Méritos No. 007 de 2023,

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccién objetiva e igualdad, la Emprasa
de Servicios Piiblicos de Chia EMSERCHIA E.S P, realizé la publicacion det Concurso de Méritos No. 007 de 2023,
en ia Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotedo el tramite respactivo v vencido el término para
presentacidn de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propusstas presentadas para el Concurso de Méritos No. 007 de 2023 y realizar fa apertura de los sobres. Se
presentd una {01) oferta.

PROPONENTE INTEGRANTES:

REMBERTO DE JESUS VARGARA
{ PORTILLO identificade con CC No. 78706914
‘ con parcentaje de participacion dal 30%
CONSORCIO INTERRED CALLE 23
TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA
ZOMAC S.A.8. identificada con Nit.
901239540-1 R.L. Liliana Teresa Perez Polo,
con porcentaje de participacion del 20%

CODECCM 5.A.3. identificado con Nit. :
901070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrang,
con porcentaje de participacion del 50%

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridice, financiero, técnico v de la
oferta econdmica, y a evaluar fas condiciones técnicas exigidas de conformidad con fo sefialado en el Concurso de
Méritos No. 007 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habifitantes de! Proponente:

PROPCNENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

NO
| POCUNENTO . CUMPLE L cympp  FOLIOS | OBSERVACIONES
: Propuesta avalada
’ X o 2-3,y : porellngeniero Civil
Carta de presentacion de la propuesta, _ . 24-26 = REMBERTODE
debidamente firmada por el gerente yfo ' JESUS VARGARA
representante legal. : FORTILLO
identificado con CC
No. 78706914y
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Vers:on 3

' Fecha Agosto §de 2018

, Codlgo. GAL F37

PROPONENTE 1. CONSORCIO INTERRED CALLE 23

DOCUMENTO

Certificado de existencia y Féb'r'éééht'ééién legal -

- Persona Juridica - expedido con anterioridad |

méxima de un (1) mes contados a partir de la
- fecha de apertura del proceso, este debera estar
| vigente y dentro de su actividad debera hallarse
* comprendido el objeto del presente proceso de
- seleccion.

- Dacumento de conformacion de consarcic,

* Original de la garantfa de seriedad de la

~misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P,

otorgada por un banco o compafiia de segures
legalmente establecida en Colombia. Dicha
- garantia de seriedad deberé constituirse por un
* valor equivalente al 10% del presupuesto aqui

- contados a partir de ia fecha prevista para 'a
- entrega de las propuestas, determinada en el
' Cronograma de la presente Invitacion privada. La

- garantia debera ser respaidada con las firmas def
afianzado ¢ fomador y de la compafiia |

. aseguradora.

Certificado de pégo de apor’tes dooumento en elr [

* que debe constar que se encuentra a paz y salvo

por concepto de page de aportes a salud, .

pensiones y Cajas de Compensacion Famiiiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
: Fiscal, segun ef caso

Declaracion sobre lnhabi!ldades B 8 AR T

"~ Incompatibiidades para contratar. (esta carta

~debera  declarar expresamente no  hallarse
Cincurso en  causal  de  inhabiidad o -

incompatibiidad o prohibicién para contratar

. establecidas en la constitucion politica y/o en el

ordenamiento legal vigenie

- proponente o represenitante Legal de ta persona :

Juridica.

Fotocopla de Libreta Militar

propussta: La  propuesta debera  estar .
acompafiada de una garantia de seredad de la -

fijado para la adquisicidn de los bienes, con una
vigencia de sesenta (80} dias calendario

Contraloria General de la Nacion-Vigente.

' Certificado de Responsabmdad Flscal de Ia

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la

' Procuraduria General de la nacion-Vigente.

Certificado de Antecedentss Judiciales

”CUMPLE  CUMPLE FOL!OS” .C.)ES.E‘R\V.fAClolNE.S.
tarjeta profesional No.
(06202-73698 "
X 5-17
X - 19-20
X 41
SUBSANA
X 43-45 DOCUMENTO
X 47 -49
Fotapa Go b cadula de e S S
X 22-24
X 28-29
58-62
. 70-72

Certficadlo ce Wedidas Carrecfives
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1. CONSORCIO INTERRED CALLE 23

DOCUMENTO

SR cumee

X

NG

%Fotocopia Registro Unico Tributaric RUT
- expedido por la DIAN,

Formato tnico hoja de vida {persana juridica).

Declaracidn de bisnes y rentas.

X

154 -163

31-38

37-39

I

. FOLIOS = OBSERVACIONES

- SUBSANA

DOCUMENTO

Manifestacion De Apoyo A La Industria Nacional |

78

Certiicado  de nscripcion,  clasfficacion y

calificacion en el registro (nico de proponentes

- RUP: El proponente debera anexar el cerfificado
actualizado, de inscripcidn en el Registro Unico

de Proponentes (RUP) de ia cAmara de comercio
respectiva, en el cual se acredits que se
encuentran debidamente Inscritos, calificados v

clasificados, en la especialidad y grupo acorde

con &f objeto a contratar.

Eb proponente deberd contener en el RUP

siguientes cédigos.
§1101500
80101600

Carta de compromiso anticorrupcion.

- Certificado de cumplimiento del sistema de |
gestion de la seguridad y salud en &l trabajo (SG
— S5T) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y de los
' reglamentos e instrucciones del (SG - SST)
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -

_representante legal y/o persona natural.

55- 56

51-53

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
legalmente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificado con C.C. No. 1066731988 expedida en Planeta Rica,
& integrado por los siguientes: El seficr REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No.
78706914 con parcentaje de participacion de! 30%, la Sotiedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAG
S.A.S. identificada con Nit. 901239540-1 R L. Liliana Teresa Perez Polo, con porcentaje de participacion del 20% y
fa Sociedad CODECOM S.A.S. identificado con Nit. 901070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje
de participacion del 0%, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA JURIDICAMENTE.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION |

DE PROPUESTAS l Facha: Agosto 8 de 2018

Codige: GALF37 |

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

CONSORCIO INTERRED CALLE 2023
ndicagar JEEESSS;E;;A TRIADA INGENIERIA CODECOM SAS CUMPLEC
Y CONSULTORIA QHBSERVACIONES
PCRTILLO Resultada
VALOR %o VALCR Y VALOR % NO CUMPLE NG
INDICE DELIQUIDEZ
= Aol Corrisnla! Pasi Corients 558123200 202178215 1.233.264498 823905032
"Fara sonzordos ¥ wionas mporans, of  75.236.000 | aga 308071 1500  1B0B15.270 | s 67 8502249 ElIndice de liguidaz debe ser mayus o igual 2
ndica do feidaz la zumakria de oz c cinco punlo.
mdi de fiquidezde cada uno do lan
ineqranks  conforme  al  pareenbije  de
parlolpesin . .
8,08 = ] 500
|NDICE DE ENDEUDAMIENTO
ILE i It T it T100 25438000 308071 225811270 120848249
“Pa v wniones wrporats & 4314322800 260145 583 1480018451 1.186.335.502 Elindice de andsudamisnie debe ser menar o
g & o d 30% 0%, 50% [+ iqual a cincuenia porgienta.
les uidez de cada uno de R
irbgrantes  senrme &l pereentir e
parbzipacicn.”
16,17% - | 50%

De acuerdo con o anterior, a propuesta presentada por el CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
legalmente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificade con C.C. No. 1066731988 expedida en Planeta Rica,
e integrado por los siguientes: EI sefior REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No.
78708914 con porcentaje de participacion dal 30%, fa Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC
S.A.S. identificada con Nit. 901239540-1 R.L, Liliana Teresa Perez Polo, con porcentaje de participacion del 20% y
la Sociedad CODECOM S.4.8. identificado con Nit. 901070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje
de participacion del 50%, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

Ei oferente debera acreditar una experiencia en el mercado igual o superior a cinco (5} afics, a través del certificado
de existencia y represeniacion legal, si es persona juridica, o si es persona natural, acreditando este tiempo de
experiencia general con la matricula profesicnal y el ceriificado de vigencia de la misma. Entendida como la
experiencia del proponente derivada del tismpo en que ha podido ejercer la actividad proveedora yfo constructora.

£n caso de que la oferta sea presentada por un oferente plural (consercio y/o union temporal}, fa experiencia
general en el mercado debera ser acreditada por lo mencs por unc de los integrantes.

PROPONENTE 1: CONSORCIQ INTERRED CALLE 23

N° | Proponente | Integrantes | pgoc | Matricula | . de | Folio® _C};u,n_l_pi_gl;N.q_;: :
e R S R T Gumple
Acreditacion | - : .
in Zifedr?a & | Mésde Ceriificado SIS
genera > 08 1 91.634330-12 | Camarade | 5-12 .
Consulforia | 4 afios \ La experiencia
Zomac S.AS Comercio general la
CONSORCIO o acredita el
1 Ci&gssﬁ , Gertificado integrante
Codecon Pgig: 154875 Camarade | 1317 ngfcso”
e Comercio e
Remberto de Mas de Certificado
Jesiis Vergara 8 afios 76706914 Camarade | 80-37
Portillc Comercic
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPLIESTAS %Fe;ha: AgOStO,B,d,e 20187‘

Codigo: GAL F37

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar experiencia especifica, en la gjecucion de maximo tres {3} contratas ferminados y
liquidados en los Gltimes veinte (20) afios anteriores al cierre del presente proceso que estén inscrétos?n e‘lr RUP,
cuyo objeto esté relacionado con la INTERVENTORIA de obras para la construccidn, vio rehgbﬂatamon ylo
optimizacion y/o reposicion de redes de alcantarillado, v &l manos un (1) contrato debe estar relacionado con la
INTERVENTORIA de cbras para la construccién, yic rehabilitacion yio optimizacién ylo reposicién de redes de

acueducto

Estes contratos deben haber sido ejecutados para entidaces oficiales o empresas de servicios plblicos Deberan
estar inscritos en al menes 2 de los siguientes cdigos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC dei RUP
hasta el fercer nivel descritos a continuacion:

Segmento Familia Clase Producto
81 10 15 00
80 10 16 00

Por lo menos uno de los contratos aportados debera tener inscrito todos y cada uno da los codigos solicitados del
clasificador ds bienes y servicios UNSPSC del RUP (vigente y en firme a la fecha de cierre del presente proceso)
hasta el tercer nivel.

Esta experiencia especifica se debe acreditar de la siguiente manera;
Copia del conirato, acta de recibo final dei contrato, Acta de liquidacidn yio certificacion expedida por la entidad de

servicios piblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos:

Nombre del Contratista,
) Objeto del contrato.
) Lugar de ejecucion.
)

}  Nombre del Contratante.
)

Fecha ds inicio del contrato,

Fecha de terminacian del contrate: Estos centratos deberén estar terminados v liquidados antes de la
fecha de aperiura del presente procese contractual.

g) Valor ejecutade del contrato.

THhD OO Tm

NOTA 1: La comparacion se realizard en SMMLV correspondientes a la fecha de terminacion de los contratos
acreditaces.

NOTA 2: Cuando el proponente, acredite experiencia especifica en consercio ¢ union temporai, se tomara ds
acuerdo af porcentaje de participacion dentro del consorcic o unidn temparal por lo cual debera adjuntar el acta de
conformacion de dicha sociedad plural, para la verificacion de las cantidades ejecutadas para la experiencia
especifica se tomara el valor total ejecutado sin tener en cuenta el porcentaie de participacién.

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar la experiencia deberdn estar suscritos por fa Entidad de
servicios plblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo final de obra, certificacion y/o acta de liquidacion
del contrato!.

NOTA 4: Para el caso de contratos acreditados en moneda extranjera el valor se determinara ds acuerdo con Ia
TRM de la fecha de terminacion del contrato.

3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.

En la propussta econdmica no se podré superar ningln valor unitaric del previsto en el prasupuesto oficial, so pena
de rechazo.

La oferta técnica deberd presentarse indicando ef valor unitaric y total de todas y cada uno de los ftems
contemplados en el ansxo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos colombiancs con aproximacion a la unidad en peso v no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptaran propuestas parcigles alternativas y/o condicionadas, so pena
de rechazo de la misma,
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS
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Codigo: GAL F37

En el momento de fiar el valor totai de 1a oferta en el presente proceso de seleccion, los proponenies deberan
discriminar todos los costos v gastos por concepto de: costos directos e indirectos gue conlleven la gjecucion cel
contrate v todos los demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contraio, inclusive imprevistos,
gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampilias
y demas gastos en que deban incurrir; estos precios no estaran sujetc a revisiones ni cambios y se entendera
incluidos en el precio total de la propuesta y sera responsabilidad exclusiva del proponenie los errores U omisiones
en que incurra.

La propussta economica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 90% del presupuesto
oficial evitando asi propuestas con precio artificialmente bajos.

AVAL DE INGENIERQ CIVIL O SANITARIO:

En curmplimiento de lo ordenado en ta Ley 842 de 2003, fa prepuesta debe estar avalada por un Ingeniero Civil o
Sanitario. El profesional que avala, debera suscribir a carta de presentacion dela Oferta, anexar copia de la cédula
de ciudadania, copia de la malricula o tarjeta profesional y certificado de vigencia vigente expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando ei propenente (persona natural), su representante (Conscrcios, Uniones Temporales o cualguier otra figura
asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de Ingenierc Civil o Sanitario se entiende
avalada la propuesta, debisndo aportar en todo caso los mismos documentos solictados & avalista,

PROPONENTE 1: CONSORCIO INTERRED CALLE 23

FECHA DE FECHA CODIGOS :
NUMERO DE CONTRATO OBJETO NICIO TERMINACION RUP FOLIOS | OBSERVACION
CONTRATO Nro.:
INTER-002-2012 ,
Interventoria
CONTRATANTE: UNIAGUAS | %%
SAESP adminislrativa,
financiera y
PARTICIPACION: ambiental para las Cumple
90% obras de $1/09/2012 | 01/08/2014 | todoslos | 167-183 CUMPLE
construccion de fa "
tercera etapa del cadlg_os
VALOR DEL CONTRATO: requerides
§ 1.085.436.000 plan maesiro de
atcantarillado det
- municiplo de
R S o Sahagn - Cérdoba
$877.810.400
CONTRATO Nro.:
INTER-006-2014 Interventoria
tecnica,
CONTRATANTE: UNIAGUAS adminisirativa,
SAESP financieray
] ambiental para las Cumple
PARTICIPACION: obrasde | nomry | oiosiore | 9818 1 gsags | cumpLE
100% construccion de 1a codigos
tercera elapa del requeridos
VALOR DEL CONTRATGS: plan maestro de
$62.455.311 alcantariftado del
municipio de
VALOR DEL CONTRATQ: Sahagun - Cordoba
§ 62.455.311
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versmn 3

| Fecha Agosto 8de 2018

DE PROPUESTAS
} Codigo: GALF37
CONTRATO Nro.:
ADC.011-2012
CONTRATANTE: AGUAS DE Interventcria
CORDOBA técnica para las
] obras de m:tﬁgaC[on Cumple
PARTICIPACION: para el sistema de todos 1o
100% acteducto del 16/01/2013 16/07/2013 cadigos 187-201 CUMPLE
municipio de San requeridos
VALOR DEL CONTRATOC: Pelayo
$50.280.000 departamente de
) Cérdoba.
VALOR SEGUN
PARTICIPACION:
$ 50.280.060

CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexc a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarroilo de la Obra, personal

que debe cumplir los s

iguientes perfiles:

PERSONAL MINIMO REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL TR
CRITERIO DE e CONTRATO — -+ VERIFICACION
. VERIF!CACION e DESCREPCiON REQU!SITOS _ S
PERFIL Ingenlero cuw! con expenenma de aI menos
veinte (20} afos desde la expedicidn de la matricula
profesional. Debe demostrar experiencia como diractor
en la interventorfa o contratista de al menos dos (2)
contratos, uno (1) de interventoria a la construccion y/o ingeniero civil
cptimizacion y/o rehabilitacion y/o reposicion de redes | Remberto de Jes(s Vergara
de Alcantariliado v uno (1) de interventoria a la Portillo
construccion y/o optimizacion yfo rehabilitacion vio
repcsicién de redes de Acusducto. Més de veinte (20) afios de
DIRECTOR  DE DEDICACION: 50% para todo el proyecto experiencia gensral
INTERVENTORIA | FUNCIONES: Entre ofras funciones debera, asistir a
comités de seguimienio semanal, Hacer comités Acredita dos (2) contratas
internos con el personal profesional dei proyecto. | como director de interventoria
Aprobar las Actas de Recibe Parcial de Obra, seglin reguerimientos.
Relacionarse con los proveedores de materiales, mano
de obra y equipo. Responsable ds fa gestion CUMPLE
interdisciplinario del proyecto. Ceordinar reuniones con
los especialistas de las diferentes &reas de la obra. Y
todas las demas que se deriven durante la ejecucidn de
las obligacionss del proyecto.
EQUIPQ TECNICO
PERFIL: Ingeniero civil con experiencia general de al E . o
menos diez (10) afios desde la expedicion de la ngeniera civil .
matricuta profesicnal. Debe demastrar experiencia en al Lorena del Ca“’!‘e” Jaimes
menos dos (2) confratos en los que se haya Patermina
desempefiado como Residente de obra o interventeria , . .
INGENIERO en contratos  para la construccién yio optimizacién y/o Mas de r,li|ez .(10) afos de
RESIDENTE DE | rehabilitacién yio reposicién de redes de Alcantarillado experiencia general
INTERVENTORIA | y/o Acueducto. A
DEDICACION: 100% para todo el proyecto. Acredita 6os (2) contraios
FUNCIONES: Enfre ofras funcicnes deberd, ser como res@ente d.e
e . interventoria segln
responsable de la vigilancia y seguimiento de la requerimientos
gjecucion del avance de obra en campo, cumplimientc '
de la especificaciones técnicas, materiales, personal, CUMELE
Elaboracion de pre actas de obra, Requerr al contratista -
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PERSONAL MINIMC REQUERIDO. PARALA EJECUCION DEL

CRITERIO DE _ CDNTRATO ey BN :V_ERIF_ICA_CEQN_;
VERIFICACION DESCRIPCION REQU!S!TOS Lo = e
paraque los gspecialistas den soluciones espemfacas en
obra, y en general las propias de su cargo.
PERFIL: Ingeniero Ambiental o Sanitario y Ambiental o
ingeniero Civil con Especializacion en Ambiental con
experiencia general de al menos cinco (5) afios desde la | . .
expedicion de la matricula profesionai o Grado de ngemeriaj‘sar;ltlanay
Especializacion. Debe demostrar experiencia en al Katianaagea:teraiﬂér ez
mencs dos (2) contratos en los que se hava Warauez d
desempefiado como director o asesor o especialista de G
interventoria, en confratos para ia construccion yio = slist | ioriad
optimizacion y/o rehabilitacion y/o reposicion de redes speciaiisia en ingeniera de
de Alcantarillado y/o Acueducto. Seneamiento Ambiental
ESPECIALISTA  I"nERie A CION: 20% para todo el proyecio
AMBIENTAL — . p IMas de veinte {20} afios de
FUNCIONES: Entre ofras funciones deberd, ser .
- . s experiencia genaral
responsable de la revision y control de la informacion
ts;g‘grach; 8 los [estuldios”y glslenos qt]e e!néregue Acredita dos (2) contratos
para 1a gjecuicion del proyecto, eiaborara como especialista segun
conceptos técnicos frente a aspectos técnicos -
r . - requerimientos.
aspecializados del area de conocimiento, que se
requieran en obra, el confrof vy supervisién de la CUMPLE
implemeniacion del plan de manejo ambiental que
aplique para el respectivo proyecte v en general las
propias de su cargo.
PERFIL: Profesional en seguridad y salud en el trabajo
yfo profesional ingeniero con especiaiizacion en SST
con licercia en seguridad y salud en el trabajo, debe
tener experiencia profesional de al menos dos (2) afios Ingeniero Industrial
desde la expedicion de ta matricula profesional o Mernando Rafael Tirado
expedicion de la ficencia. Debe demostrar experiencia Duefias
de en el que se haya desempefiado como Profesional
PROFESIONAL | SST eninterventoria, en contratos de obras civiles. Especialista en higiene y
837 DEDICACION: 100% para todo el proyecto seguridad industrial
FUNCIONES: Sera el responsable de laimplementacion
y complimiento del plan de seguridad y salud en el { Mas de cinco (5) afics desde
frabajo de obra, Deberd efectuar la verificacion yfo licencia.
supervision de las labores técnicas SST en campo,
Entre ofras funciones deberd ser el responsabie CUMPLE
supervision en el cumplimiento del plan de Bioseguridac
da la obra. Y todas las demés que se deriven durante la
gjecucian de las obligaciones del proyecto,
PERFIL: Profesional Psicologo o trabajador sccial con
experiencia ganeral de &l menos dos (2} afics desde ia
expedicion de la tarjeta profesional, Debe demostrar
experiencia en al menos dos (2) contratos en los que se Trabajadora Social
haya desempefiado como profesional social de | Natalia Maria Siena Martinez
interventeria, en coniratos de obras civiles. ] ) o
DEDICACION: 30% para todo el proyecto Mas de 20 agne?:e?; experencia
PROFESIONAL FUNCIONES: Sera el responsable de la supervision,
SOCIAL conceptualizacion  y avales de la  trazabilidad Acredita dos (2) contratos

documental y de actividades presenciales respecto 2 la
intaraccion social dei contratista de obra y de la Entidad
con la Comunidad de! 4rea de influencia del proyectc en
desarrollo del conirate, debera asistir a comités cuando
se le requiera o sea estrictamente necesario.
Responsable de la gestion interdisciplinaria para
aspectos que refieran al framite social comunitario def
proyecio. Coordinar reunicnes con los especialistas que

como profesional social en
preyectos de obra civil segun
requerimientos.

CUMPLE
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

PERSONAL MENEMO REQUERIDO PARA LA EJECUCEON DEL b T e
CR]TERIO DE iR ; C.ONTRATO . : VER!F[CAUDN
g VERIF!CAC!ON.: - DESCRIPCION REQUESITOS - FETIEEREN

sean sus pares por parte del contratsta de Ea obra
como tambign de la Entidad. Y todas las demés que se
deriven durante la gjecucion de las obligaciones del
proyecto.

PERFIL: Abogado, debe tener experiencia profesional
de al menos dos (2} afios desde la expedicidn de la
matricuta profesional o expedicidn de 1a licencia, Debe
demostrar experiencia en la que se haya desempefiado
como Profesional o Asesor area juridica en por lo menos
un contrato cuyc objeto sea de interventoria técnica vio
administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o juridica a
obras civiles.

DEDICACION: 5% para todo & proyecto

FUNCIONES: Sera el responsable de Tramitar
ABOGADO oportunamente las solicitudes de aplicacion  de
sancicnes contractuales y raquerimientos al contratista,
« Antes de ia solicitud de aplicacién de sanciones
confraciuales  recuerir  al  contratista para el
cumplimiento, otorgandole un plazo prudencial para ello, CUMPLE
siempre que resulte procedente.

+ Requerir a los contratistas cuando  incumplan
chligaciones contractuales, informar de ello por escrito
al Municipio de Monteria — Secretaria de Infraestructura,

Abogada
Leidy Johana Olarte Cuesta

Més de 20 afios de experiencia
general

Acredita un (1) confrato segun
requerimientos.

DE PROPUESTAS : Fecha Agosto 8 de 2018 |
 Cédigo: GAL F37

y de resultar perfinente, dar aviso a Iz compafiia
aseguradora.

Para la verificacion def PERSONAL MINIMO HABILITANTE, &! proponente debera allegar con la oferta la hoja de
vida del profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica,
cédulas de ciudadania y la tarjeta profesional segln apfique y carta de compromiso.

El personal dependera administrativamente del contratista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios
Puplicos de Chia EMSERCHIA E.S.P. No obstante, fa Empresa se reserva el derecho de solicitar el retiro o
remplazo del que considere no apto o que con sus actuacicnes atente contra ia buena relacidn con la Empresa, la
comunidad, o cause alglin impacto negativo al medio ambiente.

NOTA 1: En caso de que los profesionales propuestos no cumplan con el perfil minimo antes sefialado, el
proponente se considerara NO CUMPLE.

NOTA 2: En el evente en que ias certificaciones no contengan toda la informacion solicitada, el proponente debe
anexar el contrato o el acta de liquidacion del misma, de tal forma que la informacion no contenida en la certificacion
s& complemente con el contenido de dichos documentos.

Si el proponente es el mismo que certifica fa experiencia del profesional propuesto, ademés de esta certificacion,
se debera presentar fotocopia del contrato suscrito entre él v el profesional, a través de! cual se realizaron los
trabajos centfficados. Las certificaciones que acredilen la experiencia del personal propuesto se consideraran
expedidas baic gravedad de juramento.

Las certificaciones firmadas por el misme personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, ns
seran tenidas en cuenta.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos que acreditan la expariencia del personal
propuesto, el propenente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:

Copia del diploma de bachiiler en la modalidad comercial o académica (Parsa el personal - secretaria).
o  Copia de |a tarjeta o matricula profesional vigente.

» Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional

¢ Copia del acta de grado o diploma de postgrado
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION _
DE PROPUESTAS Fecha: Agostc 8de 2018

Codigo: GAL F37 :

e Copia del documento de homologacion de fos titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las
disposiciones legales vigentes sobre la materia.

= Carta de compromiso de cada personal propueste debidamente suscrita, en fa que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro
de los 2 afios anteriorss a la facha establecida para la entrega de las propusstas.

NOTA 3: La experiencia para el gjercicio de ias profesiones de la ingenieria, sus profesiones afines y sus
profesiones auxiiares, solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesional o del certificado
de Inscripcion profesional respectivamente. Para las demés profesiones a partir del otorgamiento def respectivo
titvle.

Para acreditar la experisncia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes
requisitos:

Ser sxpedidas por los contratantes

Sefialar el objeto del conirato

indicar fecha de inicio y terminacion del contrato
indicar nombre, direccion v teléfono del contratante
El cargo ocupado dentre de! contrato.

O O TFW

]

e e e T

EMSERCHIA E.S.P., verificard que cada persona cumpla con los requisitos minimes exigidos de formacion
académica y experiencia y que los mismos sstén debidamente soportados por los documentos solicitados.
EVMSERCHIA E.S.P., podrd sclicitar aclaraciones a los documentos que acreditan la experiencia de ios
profesionales y personal propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables.

NOTA 5: Se determina la independencia de cada uno de los cargos soficitades en este numeral, por lo cual no se
podré presentar el nombre de un profesional para mas de un cargo.

NOTA 6: Si por alguna razén, una o varias de las personas propuestas nc pueden participar en el proyecic, su
remplazo esté sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrato, por consiguiente, el contratista
someterd a consideracion, con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustitucicnes
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de formacion académica y experiencia
del profesional o técnico que se pretence remplazar.

NOTA 7 Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacién
de la Entidad.

DISFONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucian de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este decumente, sin embargo, & contratista pcdra ejecutar 1as actividades
con un equipo de frabajo mayer al minimo siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada
lsgaimente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANO identificade con C.C. No. 1066731988 expedida en Planeta Rica,
e integrado por fos siguientes: EI sefior REMBERTG DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No.
78706914 con porcentaje de participacion del 30%, la Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC
3.A.S. identificada con Nit. 90123¢540-1 R L. Liliana Teresa Perez Polo, con porcentaje de participacion del 20% y
la Sociedad CODECOM 3.A.S. identificado con Nit. §01070193-0, R.L. Luis Carlos Rufz Medrano, con porcentaje
de participacion del 50%, CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Puntaje: El puntaje méximo & asignar sera de 100 puntas discriminados asi:

Versidn: 3
. Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GALFa7

[TEM CRITERIC PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 30 PUNTOS

2 Evaluacion Econdmica 40 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTCS

1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA (30 PUNTOS)

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro

REQUISITO

PUNTAJE

OTORCAR

PUNTAJE
A | MAXINGC A
OBTENER

Acredifar dos (02) contratos ejecutados cuyo objeto
corresponda (1) a interventorias de Alcantarifiado y (1)
Interventorias de Acueducto, y que ademés la sumatoria de
los contfratos con que acredite la experiencia, sea igual o
superior al 200% del presupuestc oficial def contrato &
celebrar expresados en SMMLY

30 puntos

Acreditar dos {02) contratos ejecutados cuyo objeto
corresponda {1} a interventorias de Alcantarillado y (1)
Interventorias de Acueducto, y que ademas fa sumatoria de
los contrates con que acredite la experiencia, sea igual o
superior al 100% del presupussto oficial del contratc a
celebrar expresados en SMMLY

10 puntos

30 puntos

NUMERO DE CONTRATO

OBJETO

VALOR
APORTADO

VALOR
SUMATORIA
CONTRATOS

PUNTAJE
OTORGADO

CONTRATO Nro.:
INTER-002-2012

PARTICIPACION:
9C%

VALOR DEL CONTRATO:
$ 1.086.456.000

VALOR SEGUN
PARTICIPACION:
§ 977.810.400

Interventoria téenica,
administrativa, financlera y
ambiental para las obras de

construccion de |a tercera stapa
de! plan maestro de alcantariiiado
del municipio de Sahagin -
Cérdoba

$ 977.810.400

CONTRATO Nro.:
INTER-006-2014

PARTICIPACION:

interventoria técnica,
administrativa, financiera y

100% ambiental para las obras de
construccion de la tercera etapa | $62.455.311
VALOR DEL CONTRATOQ: del plan maestre de alcantarillado
362455311 de! municipio de Sahagin -
Cérdoba
VALOR DEL CONTRATO:
$ 62455311

§ 1.040.285.711 | 30 PUNTOS
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

| Fecha: Agosto 8 de 2018

| Codigo: GAL F37

1.2. VALOR ECONOMICO DE LA PROPUESTA - EVALUACION ECONOMICA (40 PUNTOS)
£| proponente debaré inciuir en su propuesta el Anexo If - Oferta Econdmica. Sy omisién impedira tener en cuenia
su oferta para la adjudicacion del contrato, de conformidad con la Ley 80 de 1.993, Articulo 25, Numeral 15, inciso
22,
Al difigenciar este formulario el proponente no podré adicionar, modificar, suprimir ¢, en todo caso, alterar items de
obra, unidades y cantidades ni el valor estimado, toda vez que dicha informacion se reguiere para la comparacion
de 1as propuestas,
El proponante deber4 ajustar al peso los precios unitarios, bien sea por excesd o por defecto al peso, asi: cuando
la fraccién decimal del peso sea igual o superior a cinco lo apreximaré per exceso al nimero enterc siguiente de
peso y cuande la fraccion decimal del pesc sea inferior & cinco lo aproximara por defacto al nimero entero del
peso; en caso contrario, la Entidad efectuara dicho ajuste.

La oferia econdmica deberd estar suscrita por el proponente, o representante legal de la persona juridica, o
contraciual en caso de consorcios © uniones temporales.

La Oferta Economica no podra tener enmendadura alguna en los precios que aparezcan en el original de la
propuesta,
1.2.1. REVISION ARITMETICA
Las propuestas se verificaran mediante la revision aritmética de la Oferta Economica.
Solo se aceptara come correccion aritmética la originada por.

Para efectos de asignacion de puntaje por concepto del componente econémico, soio se fendran en cuenta los
valores propusstos por los oferentes que se encuentren habilitados.

La evaluacidon y calificacien de la oferta econémica, se realizara mediante la formula Media Aritmética con
presupuesto oficial, la cual se aplicara medianie la siguiente formula:

WA = (Po+ P14P24+P3+P4.... +Pn) [ (n+1)

Ponde
MA i = | Media aritmética,
Po = | Valor del presupuesto oficial.
P(1.n) | = | Valor de las propuestas habiles.
n | = | Numero de propuestas habiles.

Una vez determinada la media aritmética (MA), se asignara el puntaje de fa siguiente forma:

Funtaje i= {incluir el valor el valor del maximo puntaje} {1 - (W;—f”)} para valores menores o
iguales a MA

Puntgje i= {incluir el valor el valor del maximo puntgje} {1 —2 (%}Lﬂ)} para valores mayores a
MA
Donde:

MA: Media aritmética.
Pi = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales.
i = Nimero de oferta,

En el caso de ofertas econdmicas con valores mayores a la media aritmética se tomaré ef valor absoluto de la
diferencia entre la media aritmética y ef valor de la Oferta, como se observaen la farmula de ponderacion.
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DE PROPUESTAS

Versmn 3

Fecha Agosto 8de 2018

5 Codlgo: GAL F37

fTE : CANTI ' DEDICA
) DESCRIPCION unpap | AT [vaLor unmario | P PERet | vALOR TOTAL
_A_ PERSONAL
A1 PERSONAL TECNICOY ______
" ADMINISTRATIVO e e
'0"11' DIRECTOR DE INTERVENTORIA | MESES | 6 |$ 535000000 | 2 | 50% |$ 3240000000
7.1, | INGENIERO RESIDENTE DE )
- 80000000 | 2 | 100% 45.600.000,00
> [N TeRVENTORIA MESES | 6 | § 3.800.000,0 5
A" | INGENIERO AMBIENTAL MESES | 6 |§ 320000000 | 2 | 20% |5  7.680.000,00
Al | PROFESIONAL SST MESES | 6 |§ 300000000 | 2 | 100% |5 36.000.000,00
A1 | PROFESIONAL SOCIAL MESES | 6 |§ 250000000 | 2 | 30% |§  9.000.000,00
Ag' PROFESIONAL JURIDICO MESES | 6 |$ 260000000 | 2 | 5% |§  1560.00000
A2 PERSONAL ADMINISTRATIVOY |1~ -
“AUXILIAR e SRR
A;f' INSPECTOR DE OBRA MESES | 6 |§ 1.90000000 | 2 | 100% {$  22.800.000,00
B.GASTOSOPERACIONALES | |
: . MENSUALES °
B omos cosTos DIRECTOS _______
GASTOS DE ’
B.1. | DESPLAZAMIENTO, VEHICULO .
A oM. MESES | 5 |§ 160000000 | 1 | 100% |$  9.500.000,00
INSUMOS A TODO COSTO
GASTOS DE PAPELERIA,
5.1 | INFORMES, PLOTEQ DE
| PLANOS, FOTOCOPIAS, MESES | 6 |$ 330000000 | 1 | 100% |§  19.800.000,00
INCLUYE ALQUILER DE
COMPUTADORES
81 COMISION DE TOPOGRAFIA
3" | (INCLUYE EQUIPO Y MESES | 6 | $ 750000000 | 1 | 100% |$ 4500000000
PERSONAL)
B2, GASTOS DE LABORATORIO
B.2. | ENSAYOS DE LABORATORIO )
| INTERVENTORILS GLOBAL | 1 |$ 2100000000 | 7 | 100% |S  21.000000.00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS | §  250.140.000,00
COSTOS INDIRECTOS - VA 19% | 19% | §  47.526.600,00
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS E INDIRECTOS | §  297.666.600,00

1.3. CALIFICACION DEL FACTOR DE CALIDAD (30 PUNTOS).

Se asignaran 30 puntos por concepto de factor de calidad af siguiente equipo de trabaje adicional &l equipo minime

regueride, de la siguiente manera:

CRITERI PUNTAJE
ODE PERFIL ADICIONAL O PUNTAJE A MAXIMOC A VERIFICAC! | PUNTAJE
VERIFIC EXPERIENCIA ADICIONAL OTORGAR ON OTORGADO
ACION OBTENER
Ingeniero | Acreditar una de las dos siguientes Se acredita la
Director | opciones: opeidn 2: Dos
de Opcion 1: Ingenierc Civil o Sanitario| 20 puntos 20 puntos | {2) contfratos | 20 PUNTOS
Intervent | con Doctorado o Maestria en Gerancia adicionales
oria__ | de proyectos o gerencia de obras como director

Pagina 13de 15



ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

1
i Version: 3

DE PROPUESTAS ‘ Fecha: Agosto 8 de 2018 |
Cédigo: GALF37 :
CRITERI PUNTAJE
0 DE PERFIL ADICIONAL O PUNTAJE A MAXIMO A VERIFICACI | PUNTAJE
VERIFIC EXPERIENCIA ADICIONAL OTORGAR OBTENER ON OTORGADO
ACION
Opcion 2: Experiencia especifica en la ¢ gerente de
gjecucion de 2 proyectos adicionales, interventoria
come  director o gerente  de
interventoria 0 coniratista  en
infervenioria a la construccion  y/o
renovacion  y/o  oplimizacion  yio
rehabilitacion yfo renovacion de redss
ylo sistemas de frafamiento de
alcantarillado y/o acueducto
Acreditar una de las decs siguientes
opciones:
Opcidon 1. Ingeniero  Civil  con
especializacion en  Gerencia de
; . proyectos o gerencia de obras
NGENIETD | ryosian 2: Experiencia especifica en la
Director | - oo P pe
de gjscucion de 1 contrato adICionaI, COMO | 45 bunos
pU
Intervent darecto[ 0 geren’ze de mter\fentona 0
oria conﬂaﬂﬁg' en wﬂewenmﬂgr a ia
construccién  y/o  renovacion  y/o
optimizacion ylo rehabilitacion  ylo
renovacion de rades y/o sistemas de
iratamiento  de  alcantarillado  ylo
acueducto
PUNTAJE
CRTERIODE | PERFILADIGIONALO | PUNIAE | midamo |\ ooc ) o | PUNTAGE
VERIFICACION | EXPERIENCIA ADICIONAL OTORGAR A OTORGADO
OBTENER
Acreditar una de las dos
siguientes onciones:
Opcién 1: ingeniero Civil con
Doctorade o Maestria en
Gerencia de proyectos o
gerencia de obras
Opcion 2. Experiencia
Ingeniero especifica en la ejecucion de 2
Residente de | proyectos adicionales, como| 10puntos
Intervenioria |residente de interventoria en
proyectos de interventoriaala
construccion y/o renovacion
y/o optimizacion ylo Se acredita la
rehabilitacién y/o renovacion opcidn 2: Dos (2)
d_e re.des ylo sistemas de 10 puntos .gontratos 20 PUNTOS
tratamignto de alcantarillado adicionalescomo | =
y/o acueducto diractor 0 gerente
Acreditar una de las dos de interventoria
siguientes opciones:
Opcion 1: Ingeniero Civit 0
Sanitario con especializacion
en Gerencia de proyectos o
Ingeniero gerencia de obras
Residentede |Opcion 20 Experiencia| 5 puntos
interventoria | especifica en lagjecucion de 1
contrato  adicicnal,  como
residente de interventorfa en
proyectos de interventoria a la
construccion y/o renovacion
yic optimizacion y/0
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puntase | FUNTAJE
CRITERIODE | PERFIL ADICIONAL O AR o | o e | PUNTAJE
VERIFICACION | EXPERIENCIA ADICIONAL A OTORGADO
OTORGAR | oBTENER

rehabilitacién yfo renovacion
de redes y/o sistemas de
tratamiento de zlcantarillado
y/o acueducto.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determing las propuestas hébiles, se procedera a caiificarlas de conformidad con los siguientes criterios
de CALIFICACION, sobre un total maxime de 100 puntos:

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencta especifica del contratista 30 PUNTOS
2 Evaluacion Econdmica 40 PUNTOS
3 Factor de Calidad 30 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS

CONCLUSION

Los infegrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiente de los requisitos Juridicos, Financieros,
Tecnicos y Econémicos exigidos en la CONCURSO DE MERITOS No. 007 DE 2023, cuyo objeto es:
“INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LA
CONSTRUCCION DE LA RED DE ACUEDUCTOQ, ALCANTARILLADO SANITARIO Y ALCANTARILLADG
PLUVIAL DE LA CALLE 23 DEL MUNICIPIO DE CHIA.”, encusntran que ia propussta presentada por el
CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada legalmente por LUIS CARLOS RUIZ MEDRANQ identificado
con C.C. No, 1066731988 expedida en Planeta Rica, e integrado por los siguientes: El sefior REMBERTO DE
JESUS VARGARA PORTILLO identificade con CC No. 78706314 con porcentaje de participacion del 30%, la
Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC S.A.S. identificada con Nit. 901239540-1 R.L. Liliana
Teresa Perez Polc, cor porcentaje de pariicipacion del 20% v la Scciedad CODECOM $.A.S. identificado con Nit.
901070183-0, R L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje de participacion del 50%, CUMPLE con ios requisitos
Juridicos, Financieros, Técnicos y Econémicos exigidos en la invitacion, por fo cual ef Comité sugiere al Gerente
de la Empresa adjudicar el confrato al CONSORCIO INTERRED CALLE 23, representada legalments por LUIS
- CARLOS RUIZ MEDRANO identificade con C.C. Ne. 1066731988 expedida en Planeta Rica, e integrado por los
siguientes: El sefior REMBERTO DE JESUS VARGARA PORTILLO identificado con CC No. 78706914 con
porcentaje de participacion del 30%, !a Sociedad TRIADA INGENIERIA & CONSULTORIA ZOMAC S.AS.
identificada con Nif. 901239540-1 R.L. Liliana Teresa Perez Polo, con porcentae de participacion del 20% v la
Sociedad CODECOM S.A.S. identificado con Nit. 901070193-0, R.L. Luis Carlos Ruiz Medrano, con porcentaje de
participacion del 50%.

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los trece (13)
dias dei mes de julio de! afio 2023.

Cerdialmente;

KELLY JOHY
Directora Jutidica y de Coniratacién
Revisé: Aspecios Juridicos

TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Director Administrativo y Financiero
feeté--Rewisd_Aspantos Financiercs

Diggctor Técnico Operativy AAA
Proyecté y Reyis6: Aspectos Técnicos yfde Oferta Fcondmica

Prayectd: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Difeccion duridica y de Contratacich {Aspectos Juridicos) 5\\} ’
Proyects: Leldy Carolina Torres Laverde/PU DTO (Aspectos Tecnicos) , S
% f
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